

To: [redacted] [redacted] [redacted]@rivm.nl]
From: [redacted] [redacted]
Sent: Mon 1/25/2021 9:03:36 AM
Subject: RE: Xerox: Informatiebeveiliging & Privacy-analyse (IB&P)
Received: Mon 1/25/2021 9:03:36 AM

Hi [redacted]

Bedankt voor je mail. Dit staat voor mij vandaag op de agenda. Zodra ik vragen heb kom ik bij je in de lucht!

Groeten,

[redacted]

From: [redacted] [redacted] <[redacted]@rivm.nl>
Sent: maandag 25 januari 2021 09:27
To: [redacted] [redacted] <[redacted]@rivm.nl>
Subject: RE: Xerox: Informatiebeveiliging & Privacy-analyse (IB&P)

Hoi [redacted]

Ik ben even nieuwsgierig of je verder bent gekomen c.q. verder komt. Ben vanmorgen bezet, privé-afspraak maar mailen kan altijd.

Met vriendelijk groet,

[redacted] [redacted]

[redacted]



Rijksinstituut voor Volksgezondheid
 en Milieu
 Ministerie van Volksgezondheid,
 Welzijn en Sport

.....
 A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven | [redacted]
 [redacted] | Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

.....
 M 06 [redacted]
 E [redacted]@rivm.nl

www.rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag

From: [redacted] [redacted] <[redacted]@rivm.nl>
Sent: vrijdag 22 januari 2021 10:34
To: [redacted] [redacted] <[redacted]@rivm.nl>; [redacted] [redacted] <[redacted]@rivm.nl>; [redacted] [redacted] <[redacted]@rivm.nl>; [redacted] [redacted] <[redacted]@deloitte.nl> <[redacted]@deloitte.nl>
Cc: [redacted] [redacted] <[redacted]@deloitte.nl>; [redacted] [redacted] <[redacted]@rivm.nl>; [redacted] [redacted] <[redacted]@rivm.nl>
Subject: Xerox: Informatiebeveiliging & Privacy-analyse (IB&P)

Beste [redacted]

Naar aanleiding van ons overleg van gisterenmiddag heb ik bij inkoop rondgevraagd of er alternatieven Nederlandse drukkers zijn waar we gebruik van kunnen maken.

Zie hieronder de bevestiging van [redacted] dat we niet om Xerox heen kunnen.

De belangrijkste vragen voor mij nu:

1. Volstaat door met Xerox opgestelde verwerkersovereenkomst om het risico af te dekken?
2. Zo niet, weerhoudt het opstellen van een IB&P ons op korte termijn van het versturen van nieuwe verzend opdrachten door Xerox?

Vanmiddag bespreek ik heel graag met jullie de acties die doorlopen moeten worden (als dit nodig blijkt) om de Informatiebeveiliging & Privacy-analyse (IB&P) op korte termijn af te ronden.

5.1.2e 5.1.2e, heeft al aangegeven contact te hebben met Xerox om het proces op te schrijven van het delen van de uitnodigingsinformatie met Xerox tot de daadwerkelijke brief op de mat.

Voor de gedetailleerde technische (digitale) flow van de persoonsinformatie betrek ik graag het team van 5.1.2e en de data architecten van Xerox.

Tot vanmiddag.

Groeten,

...

5.1.2e 5.1.2e
06 5.1.2e

From: 5.1.2e 5.1.2e <5.1.2e@rivm.nl>

Sent: vrijdag 22 januari 2021 09:17

To: 5.1.2e 5.1.2e <5.1.2e@rivm.nl>

Cc: 5.1.2e 5.1.2e <5.1.2e@rivm.nl>

Subject: RE: Verzoek rondom raamcontract Xerox

Goedemorgen 5.1.2e

Ik heb inderdaad begrepen dat je deze vraag hebt, dus goed dat je ook bij mij aanklopt.

Door het ministerie van Justitie en Veiligheid is, als verantwoordelijk ministerie voor de categorie drukwerk en grafische diensten, in 2014 een Europese aanbesteding uitgevoerd, met als resultaat een overeenkomst met Xerox Nederland BV. (hierna voor de eenvoud te noemen 'Xerox') geboekt onder nummer 502599-001. Met het toewijzen van deze overeenkomst aan Xerox geeft de Nederlandse overheid (de participerende eenheden, waaronder VWS en RIVM) hen tot 31-12-2024 het alleenrecht om de eerder beschreven diensten te leveren. Enkel in gevallen dat Xerox niet kan leveren, kan worden afgeweken van deze verplichting, daar dit altijd in goed overleg is tussen het RIVM, minJenV en Xerox.

De wettelijke verplichting om deze diensten af te nemen zijn vastgelegd in de eerder genoemde overeenkomst en de Europese aanbestedingswet 2012, te vinden op <https://wetten.overheid.nl/BWBR0032203/2019-04-18>. Als summier samenvatting van deze uitgebreide Europese wetgeving geldt dat (semi) overheidsbedrijven hun diensten of goederen boven een bepaalde waarde (voor de overheid is dit 139.000,00 euro) altijd middels een Europese aanbesteding in concurrentie moeten uitzetten. Omdat de totale waarde van de diensten voor drukwerk en grafische diensten vele malen hoger ligt is deze in 2014 volgens deze wet aanbesteed. Dit houdt in dat we dergelijke diensten niet bij andere bedrijven mogen uitvragen. Zodra het RIVM dit wel doet kan er door de huidige contractpartij (Xerox) een proces worden aangespannen, dat leidt tot een claim die in dit geval kan oplopen tot een enorm bedrag.

Jouw tweede vraag om een DPIA op te stellen, heeft het ministerie van JenV opgelost door met Xerox een verwerkersovereenkomst af te sluiten. In deze verwerkersovereenkomst is de wijze van omgaan met vertrouwelijke (persoonsgegevens) geborgd. Deze overeenkomst heb ik toegevoegd.

Ik hoop je op deze manier voldoende te hebben geïnformeerd, zodat je verder kan met je bestelling bij Xerox.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e 5.1.2e
5.1.2e



Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu
Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport

Inkoopuitvoeringscentrum (IUC) RIVM

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

M +31 (0)6 5.1.2e
E 5.1.2e @rivm.nl

www.rivm.nl

De zorg voor morgen begint vandaag



Intranet IUC: [Inkoopuitvoeringscentrum \(IUC\)](#)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Van: 5.1.2e 5.1.2e <5.1.2e @rivm.nl>

Verzonden: donderdag 21 januari 2021 17:30

Aan: 5.1.2e 5.1.2e <5.1.2e @rivm.nl>

CC: 5.1.2e 5.1.2e <5.1.2e @rivm.nl>

Onderwerp: Verzoek rondom raamcontract Xerox

Hallo 5.1.2e,

Bij wijze van introductie, ik ben vanuit het Covid-19 vaccinatie programma sinds een week de coördinator van het uitnodigingen proces.

Om maar meteen met de deur in huis te vallen. Er zijn wat AVG en BIO compliance vragen rondom het drukwerk via het Amerikaanse media bedrijf Xerox omhoog gekomen. Van 5.1.2e begreep ik dat Xerox Rijks breed Europees is aanbesteed en de enige partij is waar het RIVM rondom het drukken en versturen van brieven mee in zee kan gaan. Als inderdaad blijkt dat er geen alternatieven (Nederlandse) partijen zijn waar het RIVM mee kan samenwerken, moeten we vaart zetten achter het opstellen van een gedetailleerde DPIA voor het versturen van de COVID-19 uitnodiging middels Xerox.

Zou jij me misschien op korte termijn kunnen helpen aan een document waaruit blijkt dat er geen alternatieve drukker dan Xerox kan worden ingezet door het RIVM?

Alvast hartelijk bedankt voor het snelle schakelen.

Groeten,

...

5.1.2e 5.1.2e
06 5.1.2e